
Albizia papuensis (Albízie papuánská)

synonyma: Albizia papuana

čeleď: Fabaceae
oblasti: Papua-Nová Guinea

Roste na Papui-Nové Guineji v podobě stromu. Dorůstá výšky do 24m při průměru do 50cm. větve
jsou v mládí hustě drobně ochlupené. Palisty jsou 3úhlé, opadavé a dlouhé 0,8mm. Listy mají
vřeteno délky 6,5 - 30cm, čepel je zpeřená, tvoří ji 2 - 6 primárních párů délky 2 - 12cm, 2 - 7
sekundárních párů, vlastní lístky jsou vstřícné, zkoseně obvejčité, eliptické až prakticky
kosočtvercovité, zakulacené s hrotem, oboustranně drobně ochlupené, dlouhé 1 - 5cm, široké 0,6 -
2,5cm, báze asymetricky klínovitá a řapíčky jsou dlouhé 1 - 1,5mm. Květenství tvoří stopkatá 10 -
15tikvětá klubíčka v hustě ochlupené latě na až 2,5cm stopce, vlastní květy jsou přisedlé,
oboupohlavné, béžové, 5tičetné, kalich trubkovitý, jemně přitiskle ochlupený, dlouhý 3mm, cípy jsou
nepatrné, koruna je úzce nálevkovitá až prakticky trubkovitá, dlouhá 6,8 - 7mm, laloky podlouhlé,
špičaté a dlouhé 2mm. Plodem je podlouhlý až čárkovitý přímý zploštělý lusk délky 12 - 21,5cm a
šířky 3 - 3,5 (i 6)cm.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Albizia papuensis
https://www.rostliny.net/rostlina/Albizia_papuana
https://www.rostliny.net/celed/Fabaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=550
https://www.rostliny.net/

